t̄. oē illud q̄b̄ publico t̄. ſi bellū habet iusta cauſam

Quicquid ab hoste rapis ſi iusta ſit actio belli

t̄. recipias t̄. decent ſup.bonis eoz

Accipias licite; volo ne ſpolientur amici

Vel qui nil nocuit; vt ſubdita gens miseronum

t̄. reperitas ſ. res inuictas ſup. poſſessor

Si res inuenias illas ad restituendum

t̄. cui debes restituere t̄. trāſit ſup. integer.

Lollige; ſi nescis cui reddas dum preit annus

t̄. q̄ annus ſup. poſſessorum

Siue diuīc plures; de consilio ſapientum

ſup. illas res paupib⁹ res ſup. poſſessorum qui pdiderūt

Distribuas; vt et he proſunt animabus eorum,

ſup. leſoy ſ. inuete ſup. rebus inuentis

Quorum res fuerant: tibi conſerua nihil ex hi-

t̄. ſi nō es iudicēs ſe tu inuentor t̄. parva

Si non indigeas; ſi pauper tunc modcrata

Folium

.C.

.s. iuētori

.s. iuētis

Humma tibi detur ex his: opus est pietatis

.s. iuēte .i. p̄fidor̄ hoīm

.i. fm̄ p̄silii p̄fessorum

Res iudeorum si sunt sic distribuantur

Chic autor ponit altā doctrinā de isti q̄ sunt iuste spoliāti dicēs: q̄ ḡes deo iūmica de iure p̄t spoliari. s̄līr̄ r̄ publico hosti. Et isti q̄ subiecti nō s̄l̄ ipso cefar̄ dñi spoliari. r̄ erā q̄cqd alioq̄ auferit ab poste suo publico dūmō iusta sit causa bellū: hoc ihe licite p̄t retinē. s̄z null⁹ dz amicū suū spoliare: nec illos q̄ ei nūq̄ nocuerūt. Subdit aliud documētu dicēs: si alioq̄ iuētia latq̄ res ille p̄t eas suare ad restituūdēz. r̄ si n̄ iuēnerit dñi illa rū rex iſra ānū: tūc ihe p̄t licite illas res dare paupib⁹. Et si ihe nō ē id ḡes tūc nihil dz de reb⁹ iſi retinē. s̄z si ē paup tūc ē opus misere: ut sibi d̄ iſi bonis moderata lūma tribuaf. Et si talis res ē iudeor̄ tūc dz erga-
ri fm̄ p̄silii p̄fessor. **T**horac. p̄mo. tria si genera hoīm q̄ licite p̄t spo-
liari. P̄do oēs q̄ sūt p̄tra deū. i. p̄tra fidē catholica: ut saracenti hereti r̄c.
Et cā ē. q̄ erā iūmican deo: dō nō dñi possidē illō qđ dei ē. s̄z q̄ omia bona dei sunt. ḡ r̄c. Et quātū min⁹ tales ifideles hñt: de tanto min⁹ p̄t p̄pianitatē ipugnaē. Scđi genus q̄ p̄t licite spoliari sunt hostes publici
hoc ē vēz dūmō bellū iſi iustū. r̄ ille spoliās h̄z iusta cām. p̄ se. s̄z secus
et si spoliās h̄t et causam inuistam. **T**ertiu genus hoīz qui possunt spo-
liari: sūt isti qui sunt p̄tra impatorē. r̄ hoc ē vērū q̄n̄ ē allq̄s verius impe-
rator q̄ defendit ecciam Romānā. fed secus est si aliquis scismaticus vio-
lenter possideret in perium: sic q̄ non esset electus. **S**cđo notandū. Ifa
dicit q̄ res iuēte sunt restituēde. hoc intelligendum est sub distinctione.
vel facit cuius illi res sunt. vel ignozatur. Si scitur tunc debet fieri re-
stitutio isti. Si autē ignoratur tunc est distinguendum. quia vel iuētis
est oppressus pauperate: vel non. Si non: debet totaliter dare pauperi-
bus. Si est oppressus paupertate: tunc pars dz dari iuēto. q̄ illud iuē-
tū debz dari pauperib⁹. s̄z cū ille iuēto: sit paup. ergo pars debet et dari.
Tertio notandū. hic daf vna cautela: q̄ iuētū dz p̄clamati in ecclēsia
vrum alijs ibi esset qui perdidisset. si tunc ille non repetit cuius fuit il-
lud iuētū: tunc iuēto: debet facere fm̄ p̄silium sui p̄fessoris. **A**lti-
mo notandū. quid sit faciendum de thesauro iuēto sub terra. Bindetur
q̄ distinctionē. vel ille thesaurus regitur in loco p̄p̄o. vel alieno. Si in lo-
co p̄p̄o: tūc nō tenet ad restitutioñē. q̄ oīa sunt sua que sunt in p̄p̄o lo-
co. Si in loco alieno. hoc ē dupl̄. vel iuēt thesaurū studiose. vel casuall-
ter. Si casualiter: tūc partiu tenet restituē r̄ partim resuare. Si autem
studiose: tūc obligat ad totā restitutioñē. Item b̄m scđi Thomā res iuē-
ta q̄ nūnq̄ fuit in possessione alioctus: sicur lapilli p̄ciosi r̄ gēme in littro
re mari: ille res dñs iuētenti. r̄ non oportet q̄ ille res restituant. Sic
eodem modo est de thesauro per longiqua ep̄a sub terra occultato.

.i. utilit̄ .i. ex̄s .i. p̄p̄o mortis .i. alios

Accusas fruſtra damnatus sub cruce fures

no kōmāgē

Summula Raymundi

A. fides adhiberi .i. dānato .i. q̄ gaudiū ē miser; r̄ ē. *Hic* autor post
Nec credi debet tibi: nec tua vba valebit alia documenta
i. iustitia .i. dēnauit .i. executor iudicij. i. peō. i. occidit iuxta furū r̄ ra
Quē ius dānauit tortor sūm̄ crīmē punitinā dicēs. post
i. subtractas .i. custodiēdas sup. res tencia moris
Hires furatas scriādas dē tibi: quas tu sup furē vel sup
i. noscas .i. fur̄ tue .i. subtractas. i. secun? .i. furatas altū maleficū
Eūc scias furatim sublatas cautus illas tunc non ēt pos
i. eas .i. vinculū excōscordis stea amplius si
Reddas nec teneas: si baūni pena sequat̄ bi credendum,
i. pena baūni .i. custodiēti .i. furē nec eius accusa
Nō nocet illa tibi si reddere me monuisti tiōes si quas fe
i. ablatū .i. possessor .i. reddat equalēs sibi aut suis hēd. cerit sunt aduet
furatum vero dño vel quod valet eque tende, r̄ excus
i. tu refuato .i. fur̄ eo q̄ refuasti res ablatas tor iudicij ēt pec
Absolui debes: q̄z conscius inde fuisti car in hoc q̄ pas
i. a tall furto i. vāna .i. occurrāt .i. malora nut iuste dama
Inde pericla tibi ne pronemāt grauiora tos Aliud docu
i. rebus .i. admittē custodiēs mentum subiū
Dt cū furatis peream potius sine q̄ tu gtrur: r̄ si illud
i. manifestare .i. delictū Si des aliac
Me p̄dentellas viciū quod nō m̄cruisti spoliatas v̄l
i. aliquis .i. hoīes .i. hoībus furatas ipse:
Si res surerunt plures et trāscat ex his custodier eas:
sup. hō .i. ad restitutōē sup. q̄d receperant tunc si iste sciat
Vnus ad emendā totū dare iure tenetur eas esse subtra
i. efficiens .i. delicto r̄ si iste monuit fatur ut reddit
Hic qui non causa fuit iudicium malorū illas res leso:
i. talis .i. q̄ nō fuit cā effi- tunc ei nō note
Reddat q̄d poterit saltem q̄d tangit eūdē bit exercitio q̄
i. inq̄sū p̄ .i. secū exītes .i. ablatā sequitur tamen
Dt valet inducat cōsures reddere fura ille nō debet re
i. inducat .i. ablatū sup. ab latum slutū illas res
Cōsures moneat q̄d h̄nt ad restituendū vero dño rerum
Subdit. si plures furantur aliquam rem: tunc vñus exīstis volvē sed magis fari
re interficiatur.

penitentiam debet totum ablatum restituere si ipse induxit alios ad su-
 randum. si autem non induxit alios reddat inquantum pot. vel ad min^m il-
 lam partē que tangit ipsum. Et ipse debet suos alios socios inducere inqua-
 tum pot: ut ipse etiā partes eorum eodem modo restituat. **C**um notaⁿ,
 q̄ fur dānatū r quicunq; dāminarū ad mortem a q̄libet actu legittimo
 est exclusus: q̄re non admittitur ad accusationem. sicut in toto spūli ex-
 cōcatus nō pot cō actor: vel accusator. **C**ōsueverūt tñ iudices seculares
 fures accusatos examinare et nō ad accusationē et ad tessellionū furtis sim-
 pliç dānare. **M**o: accidit qdā tpe q̄ fur deberet suspendi. et vidit quēdāz
 gaudere et ridere de suo suspendio. q̄ne ridentē fur considerauit et dixit. ecce
 sociū meū. qui apprehesus pmo suspendebat. q̄ facto fur facebat le odio
 accusasse illib. s. ppter risum et gaudium qdā habuit de morte illius. Ne s̄
 illud amplius ptingat statutum est ut tales dānati ad mortē non exaudi-
 ent. **C**redo notandum. ille qui h̄z bona subtracta tenet ea restituere non
 proprio dho istaz rev. sed magis furi. **L**ausa est. q̄ possent multa exinde
 provenire percula. qd̄ sic declarat. nā ipse posset cogi ut proderet furē q̄
 postea forte interficeret. qd̄ boī malū esset cum homicidium incurreret.
 Posset etiā ptingere q̄ ipse fur ppter iudiā dicaret istū fuisse sociū souz
 et sic iste cū fure posset interfici. ut p̄z in exemplo pdicto. et sic de alijs mul-
 tis periculis q̄ possent inde provenire. **C**ertio notaⁿ. Ira dicit q̄ iste
 qd̄cū alijs plures res subtractis: si vult agere pniāz tenet totum restituē
 H̄z tñ hoc intelligentiū ē sub distinctione. q̄ vel iste recipiē psentit i to-
 to vel non. Si nō psentit in toto tūc si obligat ad restitutioñē torus. quia
 nō fuit causa totius dām. si autē psentit in toto: sic q̄ induxit alijs ad fur-
 ti. tunc obligat ad causaz: q̄ psentiens et faciens partē pena puniatur. Et
 etiā si fuit causa torus dām p inductionē aliozad furtū q̄ tūc etiā totū te-
 nerur restituere. Pro q̄ dubitat. si vnn's ex his satisfaceret leso: an tūc etiā
 q̄i tenererit ad restitutioñē. Rādef q̄ non. q̄ exq̄ satisfactum est lesō de
 ablato et subtractis. et tales non tenentur ad restitutioñem. **C**uarto
 notandum. illud dictum de rebus inventis vel subtractis verum est: si ra-
 lis res sit aliquius hōis fidelis. nā si res subtracta esset aliquitus sarrace-
 ni vel heretici: tūc melius est q̄ distribuit paupibus q̄ restituere ē far-
 sceno vel heretico. Rātio illius patuit in sententia precedenti. **C**ui-
 to notandum p modū dubitationis. vtrū subtractio culuslibet res sit furtūz
 Et videt q̄ non. q̄ si aliquis in extrema necessitate recipere panē ad co-
 medendū ne morē ret. tūc illud ablato non dicitur furtū. q̄ oīa prop̄a ī ne-
 cessitate sit cōia. et si tūc h̄ret necessitatē: sic ppria alterius ēēt sit cōia
 Et sic virū: q̄ illud ablato nō sit furtū. Rādef q̄ subtractio aliquitus rei sit
 dupl̄. vno mō cogēte necessitate. alio mō nō sed ex nequiciosa voluntate.
 Si pmo mō aliquis sumiceret panes q̄ esset adeo paup' q̄ nihil h̄fer p quo sibi
 emeret. nec ei cā dei eo pētētē administrare. tūc talis non diceret fur nec
 tenet ad restitutioñē. et p̄n's h̄ etiā faceret furtū: cū ipse nc̄citas oīa ppria
 alterius sume cōia. ut dicit Hieron. Si nō pauliſt me tpe nc̄citas occidi
 mi me. Es si esset aliquis q̄ recipet panē ī tali nc̄citate. et si tūc p̄phēderet